Secretaria-Geral da Mesa

Ofício º 153 /2023 - SGM         Em 4 de maio de 2023.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que foram protocolizados, na

Secretaria-Geral da Mesa, os Projetos de Decreto Legislativo nºs 55, 58, 60, 61, 63,

64, 65, 69, 73 e 74, de 2021, que disciplinam matérias correlatas ao Projeto de

Decreto Legislativo nº 326, de 2022, que “susta, nos termos do inciso quinto do

art. 49 da Constituição Federal, os efeitos dos Decretos nºs 10.627, 10.628, 10.629

e 10.630, todos de 12 de fevereiro de 2021”, e que atualmente encontra-se

tramitando no âmbito desta Comissão.

Nesses termos, de ordem da Presidência do Senado Federal, solicito

respeitosamente a Vossa Excelência a remessa do referido projeto à Secretaria-Geral

da Mesa, para que se possa dar cumprimento ao disposto no § 1º do art. 48 do

Regimento Interno do Senado Federal, segundo o qual compete ao Presidente do

Senado Federal verificar “a existência de matéria análoga ou conexa em tramitação

na Casa, hipótese em que determinará a tramitação conjunta dessas matérias”.

Respeitosamente,

(assinado eletronicamente)
IVAN FURLAN FALCONI

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

Excelentíssimo Senhor

Senador Sérgio Petecão

Presidente da Comissão de Segurança Pública

Senado Federal

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: F80321600051A681.

00100.076303/2023-70